
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, drsi.ufficio4@istruzione 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Visto il D.I. n. 133 dell’11/07/2023, vistato dalla Corte dei Conti al n. 2243 dell’8/8/2023, 

che disciplina, ai sensi del comma 5-septies dell’art. 58 del D.L. 69 del 21/06/2013, 

la procedura selettiva per titoli finalizzata ad assumere il personale in possesso dei 

requisiti di cui al comma 5-sexies del medesimo art. 58, che non abbia potuto alla 

procedura selettiva da ultima citata per mancanza dell’emanazione del bando per 

la provincia di appartenenza; 

Visto il Decreto Dipartimentale Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per il 

personale scolastico n. 1391 dell’11/08/2023 con il quale viene indetta la 

procedura selettiva provinciale per l’assunzione personale individuato dall’art. 58, 

comma 5-septies, del D.L. 69 del 21/06/2013 convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 98 del 9/8/2013; 

Visto l’art. 3, comma 3 del D.D. 1391/2023 che evidenzia che la procedura è espletata a 

livello provinciale e che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, all’esito delle selezioni 

provinciali, i candidati sono collocati in graduatorie provinciali di merito formulate 

sulla base del punteggio complessivo conseguito; 

Visto il decreto del Direttore Generale per l’USR Sicilia prot. 42601 del 29.09.2023 con il 

quale è stata nominata la commissione esaminatrice competente per la 

produzione delle graduatorie provinciali ai sensi dell’art. 8, comma 1 del D.D. 1391 

dell’11/08/2023; 

Visto il proprio decreto prot. 43536 del 6.10.2023 di approvazione delle graduatorie 

provinciali di merito per le province di Caltanissetta, Enna, Messina, Palermo, 

Ragusa, Siracusa e Trapani, relative alla “Procedura selettiva provinciale per 

l’assunzione del personale individuato dall’articolo 58, comma 5-septies, del D.L. 

21 giugno 2013, n. 69”; 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, drsi.ufficio4@istruzione 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il proprio decreto prot. 17867 del 2.05.2024 di rettifica della graduatoria 

provinciale di merito per la provincia di Caltanissetta e Messina; 

Vista la sentenza del Tar Sicilia – Palermo n.  2175/2024 (1837/2023 r.g.) che accoglie il 

ricorso del candidato ANIA ROSARIO LUCA e, per l’effetto, annulla i provvedimenti 

impugnati; 

Ritenuto necessario dare esecuzione alla citata sentenza e, conseguentemente, procedere 

alla rettifica della graduatoria di merito per la provincia di Caltanissetta; 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni citate nelle premesse, ai sensi dell’art. 8 del DD 1391-2023, è 

rettificata la graduatoria provinciale di merito unicamente per la provincia di 

Caltanissetta relativa alla “Procedura selettiva provinciale per l’assunzione del 

personale individuato dall’articolo 58, comma 5-septies, del D.L. 21 giugno 2013, n. 

69”. 

Art. 2 La citata graduatoria provinciale di merito per la provincia di Caltanissetta è allegata 

al presente provvedimento, costituisce parte integrante e sostituisce il decreto prot. 

17867 del 2.05.2024 unicamente per la provincia menzionata. 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico 

Regionale, sul sito web https://www.usr.sicilia.it/. 

ART. 4 Ai sensi dell'art. 8, comma 3, del D.D. n. 1391 dell’11.08.2023, il presente decreto è 

pubblicato nell'albo e nel sito internet di questa Direzione Generale e viene 

trasmesso al sistema informativo del Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

mailto:drsi.ufficio4@istruzione
http://www.usr.sicilia.it/
https://www.usr.sicilia.it/


Graduatoria della procedura selettiva per la internalizzazione dei servizi della provincia di CL

Posizione in graduatoria Nome Cognome Data di Nascita Indicatore di preferenza Indicatore di precedenza Punteggio Titoli Culturali Punteggio Titoli Servizio Punteggio Totale
1 Sabatini Orazio 01-10-1960 SI 5 109.6 114.6
2 Sorce Maria Teresa 30-03-1962 4 109.6 113.6
3 Giardina Valeria 27-03-1961 4 65.4 69.4
4 Falci Maria Rita 16-05-1974 4 36.2 40.2
5 Sorce Antonietta 07-12-1961 4.9 32.4 37.3
6 Lo Bartolo Amedeo 19-11-1982 SI 13 23.7 36.7
7 Caruso Orazio 30-06-1982 SI SI 4 18.1 22.1
8 Parisi Mariangela 14-12-1984 SI 4 6.3 10.3
9 Ania Rosario Luca 09-07-1976 4 3.5 7.5


	rett. agosto 2024 decreto graduatoria di merito ex LSU - D.M. 1391 - 11-08-2023 per CL
	Graduatoria_internalizzazione_servizi_CL

		2024-08-07T16:44:19+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-08-08T08:37:54+0200
	protocollo




